Fr ea.ry

UNIÃO E TRABALHO
GESTÃO 2013t2016

MUNICIPIO OE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001 -26

RUA JOSE OE FRANÇÀ PERÊlRA, No í0 - CEP.r 85.230-000 - FONE/FAx: (042) s6a4-1137/12{4

ATA DE LIC|TAçÃO No. 083/2013

PROCESSO LICITATORtO No. 093/2013

EDTTAL DE TOMADA DE PREÇOS No. 026t2013

OBJETO. "Contratação de Empresa para Elaboração da Regularização Fundiária de
Propriedades da Agricultura Familiar do Município de Santa Maria do Oeste - Pr,
Referente ao Contrato de Repasse n.o 326.981'69/2010, de acordo com demais
especificações do edital e anexos".

Aos 16 (Dezesseis) dias do mês de Dezembro (12) do ano dois mil e treze (2013), nesta
cidade de Santa Maria do Oeste - Estado do Paraná, no edifício da Prefeitura Municipal,
sita à Rua Jose de França Pereira, 10, na sala de Licitações, presente a Sra. Luciane
Terezinha lanze, Crislaine da Luz Castro e Jairo José Menezes, Presidente, Membros e
Suplente da Comissão de Licitações, respectivamente, nomeados pelo Decreto no.

21512013 e aí sendo 10:00h min, pelo Presidente foi declarada aberta a Sessão para
tratar do processo Licitatorio no.093/2013 elaborado na Modalidade Tomada de Preços
no,02612013, que tem por objeto a "Contratação de Empresa para Elaboração da
Regularização Fundiária de Propriedades da Agricultura Familiar do Município de
Santa Maria do Oeste - Pr, Referente ao Contrato de Repasse n.o 326.981-69/2010,
de acordo com demais especificações do edital e anexos". Pela Comissão foi
constatado que o Edital de Licitação - TOMADA, foi expedido em data de 27 de
Novembro de 20'Í3 e sua publicação se deu no dia 28 de Novembro de 2013, no Jornal
Correio do Cidadão edição n.o 847, no Diário Oficial da União no dia 28 de Novembro
edição n.o 231. Retirou o edital para participar da presente licitação as seguintes
empresas: 01) VPC/ BRASIL TEC. AMBIENTAL E URB. LTDA, situada na Av. Brasil,
168, Município de Mandirituba - PR, inscrita no C.N.P.J. n.o 05.945.216/0001-43,0.21
AGENCIA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL DO EXTREMO OESTE DO PARANA.
ADEOP, situada na Avenida Tancredo Neves, 6731 - Bloco 14 - Espaço 3 - Fundação
PTl, Município de Foz do lguaçu - PR, inscrita no C.N.P.J. n.o 07.752.576/0001-5a; 03)
TMK ENGENHARIA - EIRELI - ME, situada na Rua Zacarias de Goes e Vasconcelos,
1261, Centro, Município de União da Vitoria - PR, inscrita no C.N.P.J. n.o
'18486.11210001-60; 04) GEOTOP ENGENHARIA AMBIENTAL DE GOIATUBA LTDA,
situada na Rua Minas Gerais, 1817 - Centro, MunicÍpio de Goiatuba - GO, inscrita no
C.N P.J. n.o 14.066.20510004-84; 05) AGRIGEO AGRIMENSURA E
GEORREFERENCIAMENTO LTDA, situada na Rua C 64 QD. 95, Lote 16, no 129 - ST.
Sudoeste, Município de Goiânia - GO, inscrita no C.N.P.J. n.o 06.239.468/000í-10; 06)
TREVISO E PENTEADO - ASSESSORIA EM GESTÃO PUBLICA E PROJETOS
TECNICOS LTDA - ME, situada na Travessa João Paulo 11,178, Centro, Município de lvaí
- PR, inscrita no C.N.P.J. n.o 17.559.24410001-01. sendo que nesta data compareceu as
seguintes empresas 01) TREVISO E PENTEADO - ASSESSORIA EM GESTÃO
PUBLICA E PROJETOS TECNICOS LTDA - ME, situada na Travessa João Paulo ll,178,
Centro, Município de lvaÍ - PR, inscrita no C.N.P.J. n.o 17.559.24410001-01, representada
pelo Senhor Geovani Crocoli, brasileiro, portador da Cédula de ldentidade sob n.o

7.315.195-3, inscrito no C.P.F. n.o 007.415.999-29, residente e domiciliado na Rua
Ermelino de Leão, 400, lvaí - Pr; 02) GEOTOP ENGENHARIA AMBIENTAL DE
GOIATUBA LTDA, situada na Rua Minas Gerais, 1817 - Centro, Município de Goiatuba -
GO, inscrita no C.N.P.J. n.o 14.066.205/0004-84, representada pelo Socio-Administrador
Senhor Lucas Lemes Fernandes. brasileiro. portador da Cédula de ldentidade sob n.o

@ tO ,e
4

MUNlclPlo DE sANrA MARIA Do oESrE - EsrADo Do PARANÁFLS'.ffi

UNIÃO E TRABALHO
cEsrÃo 201312o16

CNPJ: 95.684.544/000í -26

RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, No 10 - CEP.:85.230-000 - FONE/FÂX: (0{21 3644-113711211

4.170.678 SSP/GO, inscrito no C.P.F. n." 006.399 001-60, residente e domiciliado na Rua
[Vlinas Gerais, 1817, Qd 264 Lt 0, Centro, Goiatuba - Pr; 03) TMK ENGENHARIA -
EIRELI - ME, situada na Rua Zacarias de Goes e Vasconcelos, 1261, Centro, Município
de União da Vitoria - PR, inscrita no C.N.P.J. n.o 18.486.11210001-60, representada pelo
Senhor Nilomar Vicente Tomczyk, brasileiro, portador da Cédula de ldentidade sob n.o

10.688.519-2, inscrito no C.P.F. n.o 070.216.949-89, residente e domiciliado na Rua
Zacarias de Goes e Vasconcelos, 1261, União da Vitoria - Pr, comparecendo e
protocolando sua documentação até a data e hora aprazada, seus envelopes de
Habilitação e Proposta de Preços, para esta sessão. Após iniciada a sessão de abertura
dos envelopes a Comissão e os presentes, passaram a rubricar os envelopes
apresentados pelas empresas licitantes, sendo procedida a abertura do envelope "l" da
Documentação, sendo que todos os documentos que nele se continha foram rubricados
pela Comissão de Licitações. Em análise dos mesmos, verificou-se que o licitante TMK
ENGENHARIA EIRELI - ME, apresentou o item 5.3.4 - Qualificação Técnica, atestado de
capacidade técnica emitido para pessoa fÍsica não sendo atestado técnico a empresa
licitante, sendo declarada lnabilitada pela Comissão de Licitação, tendo as empresas
restantes apresentados todos os documentos solicitados no edital e anexos, sendo
declaradas HABILITADAS, pela Comissão de Licitação. Em seguida passou-se a proxima
fase do certame. Efetuada a abertura do envelope 2- PROPOSTA DE PREÇOS das
licitantes e apos analise de seu conteúdo verificou-se que as propostas estavam
condizentes com o edital e seus anexos. Assim, verificando o Mapa Comparativo foi
vencedora do presente certame TREVISO E PENTEADO - ASSESSORTA EM GESTÃO
PUBLICA E PROJETOS TÉCNICOS LTDA - ME, com a seguinte proposta: R$
111.160,00 (Cento e Onze Mil e Cento e Sessenta Reais). Em segu o presidente da
comissão indagou sobre o interesse de interposição de recurso, o que todos
declinaram do prazo recursal. Como nada mais houve, encerrou-se sessão, e
por solicitação da comissão de licitação eu Fernando L
digitei a presente ata, que vai assinada pela comissão e demais

M
Luciane Te:lzinha Ianze
Presidente

eúw* / O"{"-
Ciíslaine da Luz Castro

Membro

Jairo J@"nezes
Suplente

MGE
LTDA. ME

E PROJETOSTREVISO E PENTEADO _

citante

@ AK

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001 -26

RUA JosE OE FRÂNçA PEREIRÀ, N'10 ' CEP.: E5.230.000 " FONE/FAx: loa2l 3611"113rt1241

FLs 1.q

uNrÃo E TRABALHo
GESTÃo 2013/20í6

ENGENHARIA AMBIENTAL DE GOIATUBA LTDA
Licitante

TMK ENGENHARIA _
Licitante

I-ME

&-*, h*r|

@ trq

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTAOO DO PARANÁ

CN PJ : 95.684.54410001 -2õ

RUA JOSE DE FRANçA PEREIRA, N" l0 . CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (0a2) 36{{.1 lrlllz11

trLS,M

UNIÃO E TRABALHO
GESTÃO 2o r 3/20 I ó

MAPA GOMPARATIVO

PROCESSO L|CITATORIO No 093/2013

EDITAL DE TOMADA DE PREçOS No. 026/2013

NO PARTICIPANTE VALOR TOTAL STATUS
01 TREVISO E PENTEADO - ASSESSORIA

EM GESTÃO PUBLICA E PROJETOS
TÉCNICOS LTDA - ME

RS 111.160,00 VENCEDOR 1O LUGAR

02 GEOTOP ENGENHARIA AMBIENTAL DE
GOIATUBA LTDA

R$ í40.400,00 VENCEDOR 2O LUGAR

03 TMK ENGENHARIA EIRELI - ME INABILITADA

@
@"

ffi@